
セミナー開催概要

貴社名 ご担当者名

所在地

ご連絡先 TEL FAX

ご出席者 お役職名 お名前

お役職名 お名前

【日 時】 2021年（令和3年）6月29日（火）

【時 間】 13：30～16：30 （13：00開場）

【会 場】 新潟テルサ 中会議室

【参加費用】無料 【駐車場】無料

【定 員】 30名（定員になり次第締め切らせていただきます。）

【申し込み】6月22日までにFAXでお申し込みください。

【参加申込書】 EIC保険エージェンシー株式会社 行き FAX：025-281-0770

【個人情報の取り扱いについて】 ご提供いただきました個人情報は、保険見積り等のご案内や付帯・関連するサービスのご提供、その他リスクマネジメントサービスならびにセミナーのご案
内のために必要な範囲内で利用させていただき、他の目的には利用いたしません。また、当該目的の範囲内で当社と取引のある保険会社やその関連会社等に提供する場合があります。なお、必
要な個人情報をご提供いただけない場合は、上記のご案内ができない場合がありますので、予めご同意のうえ、ご提供くださいますようお願い申し上げます。詳細につきましては、弊社ホーム
ページ（https://www.eic-ia.co.jp/）の「当社におけるお客さまの個人情報の取り扱いについて」をご覧ください。

ＥＩＣ リスクマネジメントセミナー

「勝ち残る運送会社」を目指す経営者のみなさまへ

同一労働同一賃金対策・2021年版働きやすい職場認証セミナー
～コロナ禍での運送業の事例にもとづいた労務リスクに備える ～

今年４月から「同一労働同一賃金ガイドライン」の適用が中小企業でもスタートしました。

これにより、通常労働者（正社員）と短時間・有期雇用労働者等との間で不合理な待遇差の

解消が必要となります。また、コロナ禍における運送業界を取り巻く経営環境は依然として

厳しい状況であり、優秀なドライバーを確保し事業を継続するためには法令遵守かつ自社の

働き方にあった賃金体系の構築も必要とされています。７月からは2021年版「働きやすい

職場認証制度」の受付が開始されます。

本セミナーは三井住友海上火災保険㈱経営サポートセンター冨永アドバイザーより今後の

運送会社の労務管理に関する具体的事例や取組方法の「実務対応」について、分かりやすく

説明いたします。「勝ち残る運送会社」を目指すためのご参考としてぜひご活用ください。

主催：ＥＩＣ保険エージェンシー株式会社 株式会社遠藤リスクコンサルティング ／ 共催：三井住友海上火災保険株式会社

※セミナー実施にあたっては「手指消毒」「換気」等により感染予防につとめ、できる限りの感染症対策を行います。
※セミナーご参加のみなさまにおかれましても、当日の「マスクの着用」「検温」等につきご協力くださいますようお願いいたします。
※セミナー当日、体調がすぐれない方、検温で３７．５度以上の発熱が確認された方につきましては参加をご遠慮いただきたく存じます。
※新型コロナウイルスの感染状況よっては、双方向通信によるWebセミナーに変更する場合や、延期・中止とさせていただく場合がございます。

13：00～ 開場 受付開始

13：30～13：35 主催者挨拶：EIC保険エージエンシー株式会社 代表取締役社長 遠藤 義之

13：35～15：40
（適宜 休憩・換気）

講師：三井住友海上火災保険株式会社 経営サポートセンター・アドバイザー
社会保険労務士・中小企業診断士 冨永 剛生 氏

１.今後予想されるトラック運送会社の労務リスク
２.同一労働同一賃金など「働き方改革」への対応
３.事例に学ぶ、労務リスクへの対応策
４.2021年度「働きやすい職場認証制度」のポイント 等

15：40～16：00 情報提供・質疑応答 三井住友海上火災保険株式会社 新潟第二支社 課長 小久保 透 氏

https://www.eic-ia.co.jp/

